
 

 
 

 
 

 

Comune di Lecco
Piazza Diaz, 1
23900 Lecco LC
C.F. e P. IVA 00623530136
Centralino +39 0341 481111
Fax +39 0341 286874
www.comune.lecco.it

Servizi disabilità 
 
 

DETERMINAZIONE N. 1741 del 01/12/2025 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE DELL’AVVISO PUBBLICO PER IL RICONOSCIMENTO DI UN CONTRIBUTO 
ENERGETICO SULLE SPESE DI RISCALDAMENTO CENTRALIZZATO E CONTESTUALE ASSUNZIONE 
DELL’IMPEGNO DI SPESA – PROGETTO ABC+ ABITARE BENE COMUNITA 
 
  
  
 
  
 
  

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO INTEGRATO DI COMUNITÀ 
  
1.  PREMESSE  
  
Il Comune di Lecco, in relazione al progetto sopra indicato finanziato da Regione Lombardia relativo 
all’Azione L.1, che prevede un sostegno a fondo perduto attraverso la copertura dei costi delle spese 
comuni che siano esclusivamente relativi alle spese energetiche e il cui contributo economico potrà essere 
erogabile per un importo massimo di € 600,00 e comunque per una cifra non superiore al 50% delle spese 
di riscaldamento sostenute, ritiene opportuno indire per la stagione termica compresa tra il 15 ottobre 
2024 e il 15 aprile 2025, un bando per il riconoscimento del suddetto contributo, per intercettare il 
bisogno, talvolta inespresso, delle fasce più deboli della popolazione.  
  

2.   MOTIVAZIONE  
  
A tal fine si è demandato all’Area 4 – Politiche Sociali, per la casa e per il lavoro, istruzione e sport, 
l’adozione degli atti conseguenti ai fini dell’indizione dell’Avviso Pubblico per il riconoscimento del 
contributo per le spese energetiche relative alle spese per il riscaldamento centralizzato.   
  
  
3.  RIFERIMENTI NORMATIVI  
  

• Statuto comunale attualmente in vigore  
• Richiamati il D.lgs. n. 267/2000, il principio contabile applicato concernente la contabilità 

finanziaria (allegato 4/2 del D.lgs. 118/2011), i Regolamenti comunali di contabilità e 
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

• Il Regolamento per l’erogazione di interventi di assistenza economica, approvato dal  
Consiglio Comunale con Deliberazione n. 61 del 29/09/2014;  

• Delibera del Consiglio Comunale n. 47 del giorno 5 dicembre 2024, con la quale è stata 
approvata la nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (Sezione 
Strategica 2021/2025 e Sezione Operativa 2025/2027). 

http://www.comune.lecco.it/


 

 

• Delibera del Consiglio Comunale n. 49 del giorno 19 dicembre 2024, con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione finanziario 2025-2026-2027. 

• Delibera della Giunta Comunale n. 339 del giorno 23 dicembre 2024, con la quale è stato 
approvato il PEG finanziario 2025-2026-2027. 

 
 

 
  

DETERMINA  

1) di impegnare l’importo di € 6.000,00  a favore DI ALER BERGAMO - LECCO - SONDRIO– con sede legale 
Via Mazzini, 32/A - 24128 Bergamo  CF.00225430164 con imputazione al bilancio di previsione 
finanziario 2025/2027 nel modo seguente: Capitolo 697306 “Trasferimenti ad agenzie reginali per 
servizi territoriali integrati” - Classificazione di bilancio 12.05.1.04 - Piano finanziario 1.04.02.02.999 - 
Esigibilità anno 2025;  

2) di approvare altresì l’allegato Avviso Pubblico per la formazione di una graduatoria valevole ai fini del 
riconoscimento del contributo energetico per le spese di riscaldamento centralizzato, unitamente al 
modulo di domanda di contributo, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto.  

3) di provvedere alla pubblicazione del predetto Avviso Pubblico, unitamente al modulo di domanda di 
contributo, all’albo pretorio comunale e sul sito internet del comune nel periodo di apertura dello 
stesso.  

 
  
Altre informazioni  
La presente determinazione sarà efficace solo dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria.  
  
 

  
 
 

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 RUGGERO PLEBANI  

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D.lgs. n.82/2005 

 


